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چشم به هم زدیم و 2023 هم به لحظات پایانی خود نزدیک شد.خیلی 
زود سال جدید میلادی آغاز می شود و تقویم جهان ورق خواهد خورد 
درست مثل تقویم شمسی خودمان که اگر چشم برهم بزنید، به 1403 تغییر 

خواهد کرد. در تعطیلات میلادی، معمولا شبکه ها و سینماها، سریال ها و 
فیلم های کمدی اکران می کنند تا خانواده ها بتوانند در کنار هم از تماشای 
یک محصول مشترک لذت ببرند.امسال هم مثل بقیه سال هاست و فرقی 

ندارد. تعدادی از فیلم ها و سریال های کمدی انتهای 2023 را به شما 
معرفی می کنیم. طبیعتا این پرونده با پرونده بررسی کلیت فیلم های طنز 

در سال 2023 تفاوت دارد و تمرکز ما صرفا روی بازه زمانی فعلی است.

نگاهی به فیلم های طنز  پایان سال 2023

خنده زیر  درخت کریسمس
هومن جعفری

خبرنگار 

خانواده عوض شده!  

فیلم جدید جوزف مد گینتی، یک کمدی دیوانه وار و صد البته بدون منطق است که صرفا قرار 
بود برای شب عید، بامزه به نظر برسد اما لقب ضعیف ترین کار امسال نتفلیکس را به دست آورد. 
داستان این فیلم ساده است.اعضای یک خانواده که همیشه با هم جنگ و دعوا دارند، برای 
تعطیلات به بازدید از یک رصدخانه قدیمی می روند. تلاش آنها برای گرفتن عکس خانوادگی، 
، هم تلسکوپ بزرگ خراب می شود  همراه می شود با یک رویداد کیهانی و طی اتفاقی توضیح ناپذیر
و هم اینکه اعضای خانواده به یکدیگر تبدیل می شوند یعنی ر وحشان در جسم نفر دیگری قرار 
می گیرد! آنها دو سه روز وقت دارند تا قبل از بسته شدن این رویداد کیهانی، از طریق تلسکوپ 
دوباره به خودشان تبدیل شوند! شاید این سطرها آنقدر عجیب و غریب به نظر برسد که فکر کنید 
من آنها را با گوگل ترانسلیت ترجمه کرده ام اما حقیقت این است که داستان به همین بی سر و  تهی 
است. هیچ توجیهی وجود ندارد که یک رویداد کیهانی سبب چنین وضعیتی شود. صرفا فیلم 
ساخته شده برای خنده و شوخی شب عید که خب طبق آمار نتفلیکس، این هدف به سرانجام 
نرسیده است. فقط باید گفت حیف جنیفر گارنر که در چنین کمدی سخیفی نقش آفرینی کرده.

بهترین کریسمس ممکن!  

یک کمدی نتفلیکسی دیگر که صد البته این یکی هم خیلی چیز بامزه ای نیست. بیشتر به این 
برمی گردد که آدم ها فکر می کنند زندگی دیگران از خودشان بهتر است و این موضوع آزارشان 
می دهد. شارلوت و جکی دو دوست هستند که به صورتی غیرمترقبه ناچار می شوند کریسمس 
را با هم بگذرانند. شارلوت و خانواده اش قصد داشتند برای سال نو به جای دیگری بروند اما با 
شیطنت کودکان و دستکاری مسیر به ناچار سر از خانه دوست مرفه ترشان در می آورند. شارلوت 
که حسادت زنانه اش گل کرده می کوشد تا اسرار زندگی دوست به ظاهر خوشبخت تر و مرفه ترش 
را پیدا کند! شاید تماشای این فیلم برای یک بعدازظهر برفی انتخاب بدی نباشد اما درنهایت 
نباید از این کمدی درجه سه، انتظار بالایی داشته باشید. کلید واژه فیلم همان درس ها و پندهای 

گرامی است که به زندگی دیگران نگاه نکنید و بکوشید زندگی خودتان را بهتر کنید! اینستا

با سرعت از میان برف 

یک فانتزی بابانوئلی برای شب عید. یک پدر و دختر سیاه پوست باید به یک 
بابانوئل واقعی سیاه پوست کمک کنند که هدایای شب عید را بین کودکان 
یگران  پخش کند. در میانه اعتراض عاشقان سینما به استفاده بی دلیل از باز
یگران سفیدپوست تعلق دارند، بعید است  سیاه پوست در نقش هایی که به باز
کسی به این کمدی فانتزی ایرادی بگیرد که چرا نژاد بابانوئل را تغییر داده! 
فیلم برای خانواده های سیاه پوست ساخته شده و احتمالا کودکان دوستش 

خواهند داشت.

همان کریسمس همیشگی

ی از نتفلیکس. تئا مثل هر سال برای تعطیلات سال نو  یک فیلم کمدی نروژ
ی خود برمی گردد با این تفاوت که او امسال »جاشان«،  به پیش خانواده نروژ
نامزد هندی خود را نیز همراه آورده. خانواده او که انتظار داشتن یک داماد 
هندی را ندارند و این رابطه را تایید نمی کنند، می کوشند تا با بی محلی کردن یا 
حتی تلاش برای پراندن طرف، مانع از این ازدواج شوند. حتی تماشا کردن تیزر 
ی هست توسط  این کار نیز جذاب و خنده دار است. فیلمی که حدودا 20 روز

نتفلیکس منتشر شده.

آب نبات راه راه  

کشن بامزه. آب نبات  بازگشت پیروزمندانه ادی مورفی به کمدی با این لایو ا
راه راه، داستان یک خانواده سیاه پوست است که می خواهند در رقابت بهترین 
ی درخشان  ، اهالی محل را شکست بدهند. پدر خانواده – با باز تزئین سال نو
ادی مورفی – به یک فروشگاه عجیب و غریب و جادویی فروش تزئینات شب 
عید می رود بی آنکه بداند با پای خود وارد دام یک الف جادویی شده. او با 
صاحب مغازه قراردادی امضا می کند که تزئیناتش را از آنجا بخرد، اما بعدا 
متوجه می شود در دام افتاده. حالا او و خانواده اش و همچنین دیگر کسانی که 

در این دام افتاده اند، با هم متحد می شوند تا یکبار برای همیشه این الف قدرتمند را شکست دهند. فیلم را آمازون پرایم ساخته و به عنوان 
محصول ویژه شب عید در شبکه خود پخش می کند. این فیلم چندی است که در پلتفرم های مختلف در دسترس کاربران ایرانی قرار دارد.

جاماندگان

ی جدی. الکساندر پین که با  یکی از شگفتی های امسال و یک فیلم اسکار
یادی را کسب کرد، این بار هم یک داستان  نبراسکا توجهات و نامزدی های ز
مخصوص را روایت می کند. یک معلم نه چندان محبوب، سنتی، مجرد و بسیار 
، مجبور می شود در تعطیلات عید در مدرسه باقی بماند تا از چند  سختگیر
ی مراقبت کند که برای تعطیلات سال نو به منزل نمی روند! بعد از  دانش آموز
یج  مدتی کوتاه تنها یک دانش آموز در مدرسه می ماند و چند خدمه و آنها به تدر
تصمیم می گیرند که از تعطیلات سال نو استفاده بهتری داشته باشند. فیلم 

ی از یادنرفتنی پل جیاماتی، قطعا در اسکار امسال مد نظر قرار خواهند گرفت.  تاثیرگذار است و لحظات مفرحی هم دارد. کارگردانی پین و باز
این فیلم تا امروز حدود هجده و نیم میلیون دلار فروش کرده که رقم خیلی بالایی نیست ولی یادمان باشد فیلم های الکساندر پین، برای فتح 

گیشه ساخته نمی شوند. در مورد این فیلم باید پرونده مفصلی تقدیم شما کنیم.

چطور آمریکایی کریسمس را دزدید؟

یکی از داستان های معروف کریسمس، داستان گرینچ است که کریسمس را دزدید! فیلمش را هم 
ی کرد که جزء کمدی های محبوب کریسمس شد. فیلم چطور گرینگو )آمریکایی(  جیم کری باز
کریسمس را دزدید، یکی از کمدی های سال نوی امسال است که برای مکزیکی تبارهای این 
کشور طراحی شده و اسمش از همان داستان گرینچ برداشته شده. فیلم در مورد یک مکزیکی 
سنتی و سالخورده است که متوجه می شود دخترش بر خلاف میل او قصد ازدواج با یک 
ی است که در بالا معرفی کردم. فیلم پرخرج یا مطرحی  آمریکایی را دارد.  فیلم بامزه تر از دو کار
نیست اما کمدی موقعیتی بامزه ای است. داستان رقابت پسران محل با یک آمریکایی شل و 
ول که آمده و زیباترین دختر شهر را از آن خود کرده و پدر سنتی اش که دوست دارد دخترش 
بر و زرنگ ازدواج کند. همان شکاف نسل ها و تغییرات جدید و جوان های  با یک مکزیکی ز
نسل زد. تیزر این فیلم دست کم از تیزر دو کار نتفلیکس که معرفی کردم بامزه تر و دلگرم کننده تر 
بود. البته مشخص است که با یک فیلم قابل پیش بینی طرفیم اما برای مکزیکی ها که بامزه 

است. شاید برای ایرانی ها هم بد در نیاید. 

غول چراغ جادو

 ، این یکی شاهکار است و تضمین می کنم از دیدنش خوشتان بیاید. جن یا غول چراغ جادو
ی یک فیلم انگلیسی از سال 1991 است که برگ برنده بزرگی به نام ملیسا مک کارتی  بازساز
دارد. داستان فیلم بسیار سرراست و بسیار بامزه است. یک مرد سیاه پوست آمریکایی، در 
یک روز هم از کارش اخراج می شود و هم جشن تولد فرزندش را از دست می دهد. همسرش 
، همه زندگی اش را از دست  هم قهر می کند و به خانه مادرش برمی گردد. مردی که در یک روز
داده، یک چراغ جادو پیدا می کند که درونش، جنی قرار دارد که می تواند همه آرزوهای او را 
ک تهیه کرده و پخش آن نیز درحال انجام است. فیلم  برآورده کند. این فیلم را شبکه پیکا
قطعا وارد سایت های دانلود فیلم خواهد شد. از دستش ندهید که ملیسا مک کارتی اش از 

همیشه دیوانه تر و بامزه تر است.

خاطرات یک کودک دست و پا چلفتی

دیزنی پلاس و کارتون جدیدش را نباید از نظر دور داشت. خاطرات یک کودک 
دست و پا چلفتی، یکی از محبوب ترین کمیک بوک های مخصوص کودکان و 
نوجوانان است و تا به حال بارها از آن اقتباس های مختلف ساخته شده. این 
ی  بار و در آستانه سال نوی میلادی، دیزنی پلاس یک اقتباس انیمیشنی از رو
آن ساخته که برای مدت یک ساعت کودکان شما را سرگرم نخواهد کرد. فیلم 
حدود دو سه هفته ای است که در دیزنی پلاس در دسترس مخاطبان قرار دارد 

و احتمالا خیلی زود به پلتفرم های ایرانی هم سر خواهد زد.

کوین هارت و کریس راک

یک مستند بسیار جذاب پیرامون دو بازیگر بسیار معروف و در حال دو رفیق بسیار بامزه. 
سال هاست کوین هارت کمدین با کریس راک، دیگر ستاره سیاه پوست هالیوود رفاقت 
و پیوندی ناگسستنی دارد. راک سال قبل با سیلی سنگینی که از ویل اسمیت خورد، 
بیش از همیشه دیده شد. هارت هم که به دلیل بامزه بودنش همیشه یکی از ستاره های 
پرطرفدار به حساب می آید. این مستند به بررسی رفاقت و حتی همکاری این دو بازیگر 
طنز با یکدیگر می پردازد. در این مستند پرستاره، بسیاری از استندآپ کمدین های مطرح 

آمریکا نیز حضوری افتخاری دارند و به بررسی طنز این دو استندآپر قدر می پردازند.

فرار مرغی: طلوع ناگت

قسمت دوم انیمیشن چیکن ران یا فرار مرغی، یکی دو هفته قبل منتشر شد 
و میلیون ها هوادار قدیمی خود را حسابی خنداند. این انیمیشن در قسمت 
نخست خود، 20 سال قبل فرار مرغ ها از یک مرغدانی را به تصویر کشید. آنها 
حالا بعد از دو دهه استقلال با بحران دیگری مواجه شده اند. بحرانی که آنها را 
گت نفوذ کنند و فرزندان خود  وادار می کند به دل یک شرکت صنعتی تولید نا
گت نجات دهند. فیلم محصول درست زمانه خود  را از خطر تبدیل شدن به نا
ی  است و ارجاعات بسیار جذابی به فیلم ها و سریال های دیگر از جمله باز

ی دادن مرغ ها از این کارخانه بسیار بامزه و به سبک فیلم های جاسوسی  ماهی مرکب، دیگر محصول نتفلیکس دارد. تلاش آنها برای فرار
طراحی شده و خنده شما را تضمین می کند.

چه چاقوی شگفت  انگیزی!

یک شکست تجاری محض! فیلمی با بازی جاستین لانگ که تا امروز فقط یک 
میلیون دلار فروش کرده. یک اسلشری سال نویی محض که اسمش را از بازی کردن 
با کلمه لایف/نایف یا زندگی/چاقو به دست آورده. محبوب ترین فیلم سال نوی همه 
دوران چه زندگی شگفت  انگیزی از فرانک کاپراست که کری گرانت در آن خوش 
درخشید. در آن فیلم، کری گرانمت مرد خوشنام و موفقی بود که به همه کمک می کرد 
و شب کریسمس به این فکر کرد که اگر نبود، زندگی برای همه بهتر می شد. در فیلم 
، با کشتن یک قاتل  ، در شب سال نو چه چاقوی شگفت انگیزی، یک دختر دانشجو

، شهر را از دست او نجات می دهد اما دوستانش کشته می شوند. او که حسابی از مرگ رفقایش ناراحت است، در شب سال نو آرزو می کند  نقاب دار
که کاش هیچ وقت به دنیا نمی آمد. در نتیجه چشمش را باز می کند و می بیند که هیچ وقت وجود نداشته و در نتیجه یک قاتل زنجیره ای نقابدار در 

شهر می چرخد و آدم ها را می کشد. فیلم قرار نیست محصول متفاوتی نسبت به بقیه فیلم های اسلشری کمدی سال نو باشد. 


